escolar, podendo ser das 8h00min às 12h00min e das 13h00min às 17h0min. 

01.05 – As atividades a serem contratadas estão previstas para iniciar no mês de fevereiro findando no mês de 

dezembro, seguindo o calendário escolar do ano de 2022. 

01.06 – O valor máximo a ser pago é de R$ 164,99 (cento e sessenta e quatro reais com noventa e nove 

centavos) por hora/aula. 

01.07 – As atividades acontecerão nas Escolas Municipais de Educação Infantil e de Ensino Fundamental, 

conforme calendário escolar. 

01.08 – As Oficinas deverão atender uma carga horária de até 26 (vinte seis) horas semanais, distribuídas entre a